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علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید: دروازه پارسه نخستین دروازه 
ساخته‌شده در این باغشهر باستانی پیش از احداث تخت جمشید است. دروازه پارسه پس از 10سال 
کاوش باستان‌شناسی مشترک هیأت ایرانی و ایتالیایی زیر زمین‌های کشاورزی کنار تخت جمشید 
کشف شد. معماران دوره هخامنشی برای استحکام بنا از یک لایه قیر ضخیم که از خوزستان به تخت 
جمشید منتقل شده بود برای عایق بستن دروازه استفاده کرده‌اند. رنگ‌های استفاده شده در این اثر 
نیز از رنگ‌های استفاده شده در دروازه ایشتار بابل با کیفیت‌تر است. پس از به قدرت رسیدن داریوش و 
ساخت دروازه ملل و سازه‌های معماری تخت‌جمشید، دروازه پارسه اهمیت خود را از دست داد. پارسه 
باغشهر بزرگ بود که احتمال دارد شهر شیراز نیز بخشی از میراث این شهر باشد. در کاوش‌های شهر 
پارسه و درست در نقطه‌‌ای که فکر نمی‌کردیم اشیا و نشانه‌هایی کشف شد که نشان می‌داد کارگاه‌های 

ساخت تختگاه تخت جمشید در این شهر قرار داشته‌اند.

مواد و مصالح دروازه پارسه )کورش( از خشت و آجر است. نمای داخلی 
و بیرونی با آجرهای رنگی تزئین و بخش پایینی و ازاره‌های دیوار با نقش 
گل‌های لوتوس تزئین شده‌اند و بدنه و نمای دیوارها منقش به طرح‌های 
حیوانات اسطوره‌ای، نمادها و سمبل‌های اعتقادی ایران باستان، 
ایلامیان و مردم بین‌النهرین بود. کتیبه‌هایی نیز به خط و نگارش بابلی و 
ایلامی در اتاق مرکزی این دروازه پیدا شد. اسناد نگارشی، مواد و مصالح 
ساخت بنا و شیوه‌های تزئین دروازه و همچنین جنبه‌های تقدس و 
تشرف در ساخت آن نشان می‌دهد این دروازه بعد از سال 539ق.م، 
به افتخار فتح بابل و به دستور کورش ساخته شده و توسط کمبوجیه 

فرزند او تداوم یافته است.

کشف دروازه باستانی در زمین کشاورزی
باستان‌شناسان پس‌از 10سال کاوش در زمین‌های کشاورزی تخت جمشید، دروازه شهر باستانی پارسه را کشف کردند 

میراث 
محمد باریکانیجهانی

روزنامه‌نگار

اخبار کوتاهعدد خبر

بررسی مرگ ناگهانی محیط‌بان لار 
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گفت: علت فوت حمید 
فلاح، محیط‌بان پارک ملی لار استان تهران در دست بررسی 
است و بعد از بررسی پزشکی قانونی به اطلاع افکارعمومی خواهد 
رسید.  جمشید محبت‌خانی افزود: علت درگذشت این محیط‌بان 
زحمتکش در دست بررسی است و با هماهنگی مقام قضایی جسد 
برای کالبدشکافی به پزشکی‌قانونی منتقل شده است و علت فوت 
حتما به اطلاع عموم مردم ایران خواهد رسید. او درباره علت این 
حادثه گفت: 3نفر از محیط‌بانان پاسگاه کمردشت پارک ملی لار 
استان تهران، بعد از گشتزنی در منطقه برای استراحت و صرف شام 
وارد پاسگاه می‌شوند و حین استراحت 2نفر از محیط‌بانان متوجه 
می‌شوند که همکار دیگرشان بیهوش شده ‌است.  فرمانده یگان 
حفاظت محیط‌زیست درادامه اظهارکرد: این 2محیط‌بان بلافاصله 
به فرماندهی پارک ملی لار بیسیم می‌زنند و آنها را در جریان 
می‌گذارند. فرماندهی پارک هم پیگیری می‌کند و اورژانس به محل 
فرستاده می‌شود. محبت‌خانی در پایان گفت: با تأیید اورژانس 
مشخص می‌شود که محیط‌بان حمید فلاح فوت شده‌است؛ اما 
برای تشخیص دلیل فوت وی و با هماهنگی مقام قضایی جسد برای 
کالبدشکافی به پزشکی‌قانونی منتقل شده است و منتظر پاسخ 

پزشکی قانونی دراین‌باره هستیم.

استقرار پست‌های بازرسی 
منابع‌طبیعی در تهران 

مدیرکل منابع طبیعی استان تهران ضمن اشاره به استقرار 
پست‌های بازرسی در شمال و جنوب تهران برای مقابله با قاچاق 
چوب، بر لزوم به‌روزرسانی دستورالعمل‌های حفاظت از پارک‌های 
جنگلی تأکید کرد. محمدرضا آخوندی در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
مقابله با قاچاق چوب اظهار کرد: استان تهران از سویی با استان 
مازندران و از سوی دیگر با استان قم هم‌مرز است و درواقع یک 
کریدور شمال به جنوب محسوب می‌شود. خوشبختانه اقدامات 
خیلی خوبی برای مقابله با قاچاق چوب انجام شده است و پایگاه‌های 
یگان حفاظت منابع طبیعی در سطح استان فعالند. ما با قاچاق چوب 
و هرگونه دست‌اندازی و تخریب عرصه‌های منابع طبیعی با قاطعیت 

برخورد می‌کنیم.
وی ادامه داد: استان تهران یک‌محور مواصلاتی است و ورود و خروج 
از شمال و جنوب آن انجام می‌شود؛ بنابراین مقرر شد که ایست‌های 
بازرسی در ورودی‌های فیروزکوه، دماوند و شهریار مستقر شوند تا 

با قاچاق چوب به‌شدت برخورد شود. 

تقویت احکام محیط‌زیستی در بودجه‌1404 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: اعضای دولت طی هفته گذشته کلیات لایحه 
بودجه سال١۴٠۴ را بررسی کردند، اما ردپای چندانی از محیط‌زیست در آن نبود که با انتقاد من و دستور 

رئیس‌جمهور قرار شد احکام بودجه‌ای سازمان محیط‌زیست ارائه و تقویت شود.

بررسی موانع گردشگری ایران و آذربایجان 
رضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری: باید موانع گردشگری ایران و آذربایجان 
برداشته شود. تبریز مقصد اول گردشگران آذری و کشورهای همسایه است و امیدوارم در سفر آبان‌ماه به 

آذربایجان در این خصوص فعالیت جدی انجام و با توسعه روابط، موانع گردشگری 2کشور برداشته شود. 

حیات وحش

کارواش آلاینده در غرب استان تهران 
پلمب شد. این کارواش‌های آلاینده، 
فاقد سیستم تصفیه فاضاب بودند و 
پساب آنها بدون تصفیه و به‌صورت خام 
وارد منبع پذیرنده می‌شد که این امر 
سبب آلودگی آب‌های زیرزمینی و تهدید 

بهداشت عمومی می‌شود. 
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واحد  

تاریخی از سوی یک‌مجموعه‌دار به 
موزه آذربایجان شهر تبریز اهدا شد. 
این مجموعه از دوره پیش از تاریخ 
و حلقه‌های مبادله‌ای تا سکه‌های 
قاجار را شامل می‌شود. برخی از 
آنها منحصربه‌فرد هستند، ازجمله 
سکه‌هایی که در ضرابخانه جاجان 
ضرب شده‌اند؛ چون این ضرابخانه 

دیگر وجود ندارد. 

10000
سکه  

 کشف 3توله‌شیر سفید
 از قاچاقچیان حیات وحش 

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش اداره‌کل 
محیط‌زیست اصفهان گفت: ۳توله‌شیر سفید و ۴بهله 
قرقاول که از قاچاقچیان کشف و ضبط شدند، تحت نظارت 
محیط‌زیست به باغ‌وحش صفه انتقال یافتند.  به‌گزارش مهر، 
مریم امیدی با اشاره به اینکه 3توله‌شیر سفید و 4قرقاول مونال 
در ایستگاه بازرسی شهید شرافت نایین توسط مأموران نیروی 
انتظامی توقیف و تحویل اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان 
نایین شدند، اظهار داشت: این حیوانات سپس طی هماهنگی 
اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش اداره‌کل محیط‌زیست 
اصفهان، توسط کارشناس این بخش تحویل باغ‌وحش صفه 
شدند.  هر 2گونه کشف‌شده از شکارچیان، از گونه‌های کمیاب 
و مورد توجه متخلفان شکار و صید هستند و به مبالغ قابل‌توجه 

به‌صورت غیرقانونی خریدوفروش می‌شوند. 

باستان‌شناس‌های ایرانی و ایتالیایی در کاوشی مشترک 
که از 12سال قبل آغاز شده بود سرانجام دروازه بزرگ شهر 
باستانی پارسه را از زیر زمین‌های کشاورزی تخت جمشید 
بیرون کشیدند و بدین‌ترتیب مشخص شد که شهر باستانی 
کنار صفه تخت‌جمشید زیر زمین‌های کشاورزی پنهان 

شده است.
دروازه پارسه 12متر ارتفاع دارد و 4سکو نیز در کنار 
ستون‌های این دروازه تعبیه شده بود. دروازه پارسه شباهت 
ویژه‌ای به دروازه ایشتار بابل در عراق دارد و آثاری از 

آجرهای رنگین این دروازه نیز آشکار شده است.
ضخامت دیوارهای دروازه پارسه تخت‌جمشید 10متر است 
و معماران آن‌زمان برای حفظ این دروازه از ملات قیر در 
2500سال قبل برای ایزوگام این سازه معماری هخامنشی 

استفاده کرده‌اند.

ویژگی‌های دروازه کورش چیست و چرا ساخته شد؟ویژگی کهن‌ترین دروازه باستانی در تخت‌جمشید 

قدمت تقریبی دروازه پارسه تخت جمشید
2562  سال

آغاز کاوش باستان‌شناسی شهر پارسه
1391      هجری شمسی

 تاریخ کشف دیواره شرقی دروازه پارسه
1399     هجری شمسی

طول دروازه پارسه
متر40

عرض دروازه پارسه 
متر30      

طول و عرض کریدور دروازه پارسه
متر12*8

ارتفاع دروازه پارسه
متر12

تعبیه شده در کریدور دروازه پارسه
سکو4

170خشت
خشت‌های آجری 
شناسایی شده  
دروازه پارسه 

تخت‌جمشید به 
زبان‌های مختلف

شنبه  شنبه  2828 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92329232

راهنمایی اقامت بی‎دردسر در یک محیط تازه در دوران تحصیل

آداب زندگی در خوابگاه دانشجویی
زندگی در خوابگاه‌های دانشجویی اگرچه ظاهرا ساده و مقطعی 
به‌نظر می‌رسد که بالاخره شروع و پایان معینی دارد و قرار نیست 
دائمی باشد تا برای آن برنامه‌ریزی بلندمدت تدارک دید، اما زیر و 
بم‌های بسیاری هم دارد که اگر یک دانشجوی تازه‌وارد از جزئیات 
آن آگاه نباشد، همان زندگی ساده و مقطعی هم برایش سخت و 
به‌نظرش طولانی خواهد شد. اگر شما هم دوست دارید با فرهنگ 
زندگی در خوابگاه‌های دانشجویی بیشتر آشنا شوید، مطالعه این 

بخش را از دست ندهید.

گام اول  شروع زندگی جدید با صرفه‌جویی
در زندگی دانشجویی، معمولا دغدغه مالی وجود دارد. حالا 
اگر قرار باشد در شهر دیگری ساکن شوید علاوه بر هزینه‌های 
تحصیلی باید مبلغی را هم برای زندگی جدیدتان درنظر بگیرید. 
شما می‌توانید با هزینه بسیار کمتر از اجاره خانه شخصی در یک 
خوابگاه دانشجویی ساکن شوید و خیالتان از بابت پرداخت‌های 
اضافی برای تهیه وسایل اولیه زندگی یا هزینه تعمیرات و 

قبض‌های آب و برق راحت باشد.

گام دوم  انجام کارهای شخصی و امور خوابگاه
به خوابگاه فقط به‌عنوان محل خواب نگاه نکنید. شما در این 
خانه جدید وظایفی دارید که باید به‌تنهایی انجام دهید. اینجا 
دیگر کسی اتاق یا تختخواب شما را مرتب نمی‌کند یا ظرف‌ و 
لباس‌های شما را نمی‌شوید. خرید هم با خودتان است. برای 
نظافت اتاق هم برنامه‌ریزی داشته باشید. فراموش نکنید قرار 
است در یک اتاق نه چندان بزرگ در کنار افراد همسن‌وسال 

خود، برای مدتی تقریبا طولانی کنار هم زندگی کنید.

فرصت‌های زندگی خوابگاهی 
  آشنایی با مهارت و تجارب دیگران

   پیشرفت تحصیلی
  گسترش روابط اجتماعی و افزایش دوستی‌ها

   توسعه روحیه همکاری و نظم‌پذیری
  رقابتی‌شدن فعالیت‌ها

   الزام به تعامل و رفتار همراه با مدارا
   برخورد عینی با واقعیت‌های زندگی

   تجربه زندگی منظم‌تر
   افزایش سازگاری

  تقویت صبر و تحمل
  یادگیری صرفه‌جویی

  آشنایی با اقوام، مذاهب، فرهنگ و آداب و رسوم دیگر شهرها

خبرسبک زندگی

تمدید مهلت دریافت معافیت 
تحصیلی و ثبت‌نام در دانشگاه‌ها 

با توجه به هماهنگی‌های به‌عمل آمده توسط سازمان وظیفه 
عمومی با وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به مشمولانی که در ثبت‌نام 
و اخذ معافیت تحصیلی با مشکل مواجه شده‌اند یک هفته مهلت 
داده شد تا بتوانند نسبت به ثبت‌نام و دریافت معافیت تحصیلی 
و ارائه به دانشگاه‌ها اقدام کنند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در 
اطلاعیه‌ای با اشاره به این موضوع، یادآوری کرده است: مشمولان 
متقاضی می‌توانند تا تاریخ1403/8/3 نسبت به انجام مراحل 
ثبت‌نام و اخذ معافیت تحصیلی دانشجویی از طریق سامانه 
اینترنتی سخا یا مراجعه به دفاتر پلیس+10اقدام کنند و مقرر شده 
است دانشگاه‌ها نیز برای ثبت‌نام همکاری لازم را به‌عمل آورند. این 
سازمان در ادامه تأکید کرده است: مشمولان و خانواده‌های آنان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir   از آخرین اخبار 

مربوطه مطلع شوند.

100سال با البرز
جشن یکصدمین سال تاسیس دبیرستان ماندگار البرز با حضور 
حدود هزار نفر از دانش‌آموختگان این دبیرستان برگزار شد. 
عادل فردوسی‌پور از چهره‌های نام‌آشنای فارغ‌التحصیل این 
دبیرستان، به‌عنوان مهمان ویژه در این مراسم حاضر شد و گفت: 
»سال ۱۳۶۹ وارد دبیرستان البرز شدم و تا سال ۱۳۷۱ در این 
دبیرستان درس خواندم. نخبه‌های بسیاری توسط دبیرستان 
البرز به کشور تقدیم شده است. این مدرسه در شکل‌گیری 
شخصیت من نقش بسیاری داشت. به‌دلیل آموزش‌های 
این مدرسه توانستم رتبه ۲۷۱ کنکور را کسب و در دانشگاه 
شریف تحصیل کنم.« سعید سهراب‌پور هم در این مراسم 
گفت: »۱۳سال قبل رئیس دانشگاه شریف شدم، مجتهدی که 
مدیریت مدرسه را در سال‌ ۱۳۲۳ عهده‌دار شد، این دبیرستان 
را البرز کرد. من در این دبیرستان به‌مدت ۶ سال شاگرد او بودم 
و در دانشکده فنی دانشگاه شریف استاد من و بنیانگذار دانشگاه 
شریف هم بود.« وی ادامه داد: »پس از ورودم به دانشگاه شریف 
متوجه شدم ساختمان مجتهدی را به ساختمان ابن سینا 
تغییر داده‌اند؛ بنابراین اسم کتابخانه مرکزی دانشگاه را به اسم 

محمدعلی مجتهدی تغییر دادم.«

پرداختن به وجه بین‌المللی جشنواره کتاب کودک و نوجوان
علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران: قرار است در دوره دوم جشنواره کتاب کودک و نوجوان، 
به وجه بین‌المللی آن بپردازیم و موضوع بعدی حفظ این جمع غنی از فعالان حوزه ادبیات کودک و نوجوان 

است تا اتفاقات خوبی در کنار برگزاری جشنواره رقم بخورد. 

ترویج فرهنگ پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بین دانش‌آموزان
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش ‌و پرورش: وزارت آموزش‌وپرورش تلاش می‌کند با ترویج فرهنگ پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی، دانش‌آموزان را به آگاهی، دانش و مهارت‌های لازم برای مراقبت از خود برابر رفتارهای 

پرخطر، تجهیز کند و این برنامه، بخشی جدایی‌ناپذیر از سیاست‌های کلان وزارت آموزش‌وپرورش است.

درس نمی‌خوانیم، کار هم نمی‌کنیم

»نیت‌ها« چه کسانی هستند؟

این جمعیت فقط محدود به ایران نیست؛ تا جایی که 
نامگذاری آنها هم براساس یک اصطلاح انگلیسی به 
نام »نیت« است. طبق تعریف جهانی، نیت)Neet( را 
باید به جوانان و نوجوانانی منگنه کرد که مشغول به 
کار، تحصیل یا آموزش مهارت نیستند. آمار و ارقام رو 
به رشد نیت‌ها در جهان، این جمعیت را به یک بمب 
ساعتی در کشورهای مختلف تبدیل کرده است و 
هر کشوری تلاش می‌کند با سیاست‌های آموزشی، 
اجتماعی، اقتصادی و...مسیر را برای خروج جوانان و 

نوجوان‌ها از این تعریف مهیا کنند.

جمعیت نیت‌ها در دنیا رو به افزایش است و هر کشوری با توجه به مختصات 
اقتصادی و اجتماعی ریشه این موضوع را موشکافی می‌کند؛ ایران هم از این 
موضوع مستثنا نیست و تحلیل‌های مختلفی در مورد این دسته از جوانان 

و نوجوان‌ها وجود دارد:
1  در سال‌های اخیر شغل‌های مختلفی در بستر فضای مجازی و اینترنت 
شکل گرفته است که چندان در تعریف آمارهای رسمی اشتغال جایی 
ندارند؛ به همین دلیل افراد فعال در این حوزه‌ها که اغلب نوجوان‌ها هستند 
به‌عنوان نیت شناخته می‌شوند. فعالیت‌هایی مانند تجارت رمزارز، تولید 
محتوا در یوتیوب، بلاگری و... را می‌توان به‌عنوان برخی از فضاهای کاری 

نسل جدید یاد کرد.

2  در کنار تمام تحلیل‌ها، حسین راغفر به‌عنوان یک چهره اقتصادی 
دست به واکاوی این جمعیت زده است. از نظر او این گروه را باید به 2دسته 
تقسیم کرد؛ اول افرادی که فرصت تحصیل از آنان سلب شده است و نه‌تنها 
فرصتی برای یادگیری مهارت نداشته‌اند، بلکه نتوانسته‌اند وارد حوزه 
آموزش تکمیلی و عالی شوند که در نتیجه فاقد شغل هستند و دوم آنهایی 
که در نقطه مقابل دسته اول قرار دارند و به‌دلیل زندگی در رفاه کامل، 
حاضر به تحصیل و اشتغال نیستند؛ موضوعی که راغفر آن را اینگونه تشریح 
می‌کند: »عده‌ای هم هستند که در رفاه کامل قرار دارند و به‌دلیل رفاه بیش 
از حد، نیازی به درس خواندن یا آموختن مهارت و شغل احساس نمی‌کنند. 

این افراد، فرصت زندگی پر از رفاه را در اختیار دارند.«

۳۲ درصد
 زنان و دختران 

نیت 

۱۵ درصد 
مردان و پسران 

نیت 

 آمار جهانی نیت‌ها  براساس گزارش 
سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۲

 جوانان
جهان

1/4
نفر

۲۸۹
میلیون

 از هر3 جوان نیت
 2 نفر زن هستند

ماجرای پیوستن جوانان به این جمعیت چیست؟

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

23/5
درصد

جمعیت 
جوانان جهان

جزئیاتی از جمعیت این گروه

طبق گزارش داده‌های مرکز آمار ایران، نزدیک طبق گزارش داده‌های مرکز آمار ایران، نزدیک 
به به ۲۶۲۶درصد از جوانان  درصد از جوانان  ۱۵۱۵تا تا ۲۴۲۴ساله کشور، نه ساله کشور، نه 
مشغول تحصیل هستند، نه دنبال مهارت‌آموزی مشغول تحصیل هستند، نه دنبال مهارت‌آموزی 
و نه دنبال شغل. همچنین از جمعیتو نه دنبال شغل. همچنین از جمعیت22میلیون و میلیون و 
823823هزار نفری نیت‌ها، حدود هزار نفری نیت‌ها، حدود ۹۲۸۹۲۸ هزار نفر از آنان  هزار نفر از آنان 
را مردان تشکیل‌داده و یک‌میلیون و را مردان تشکیل‌داده و یک‌میلیون و ۸۹۵۸۹۵هزار نفر هزار نفر 

دیگرشان زن هستند.دیگرشان زن هستند.

طبق روایت مرکز آمار ایران طبق روایت مرکز آمار ایران 22میلیون و میلیون و 823823هزار هزار 
نفر هستند؛ کسانی که نه درس می‌خوانند و نه کار نفر هستند؛ کسانی که نه درس می‌خوانند و نه کار 
می‌کنند؛ جمعیتی با هدف نامعلوم که می‌کنند؛ جمعیتی با هدف نامعلوم که 66//2525درصد درصد 
بازه سنی بازه سنی 1515تا تا 2424سالگی را تشکیل می‌دهند. سالگی را تشکیل می‌دهند. 
اسمشان هم ‌»نیت« است؛ دار‌و‌دسته‌ای که مشابه اسمشان هم ‌»نیت« است؛ دار‌و‌دسته‌ای که مشابه 
جهانی هم دارند و پدیده نوظهور قرن بیست‌و‌یکم جهانی هم دارند و پدیده نوظهور قرن بیست‌و‌یکم 
بین نوجوانان و جوانان هستند. نیم‌نگاهی به بین نوجوانان و جوانان هستند. نیم‌نگاهی به 
تحلیل‌های جامعه‌شناسان و اقتصاددان‌ها در تحلیل‌های جامعه‌شناسان و اقتصاددان‌ها در 
سال‌های اخیر، حول محور این پدیده نوظهور سال‌های اخیر، حول محور این پدیده نوظهور 
نشان می‌دهد که هر کسی از ظن خود دست به نشان می‌دهد که هر کسی از ظن خود دست به 
تعریف و تفسیر آنها زده است. بعضی قرار‌گرفتن تعریف و تفسیر آنها زده است. بعضی قرار‌گرفتن 
جوان‌ها در این دسته را حاصل فضای کار جدید جوان‌ها در این دسته را حاصل فضای کار جدید 
آنها و علاقه به کارهای غیررسمی می‌دانند و آنها و علاقه به کارهای غیررسمی می‌دانند و 
برخی هم آنها را دست‌پرورده حمایت‌های افراطی برخی هم آنها را دست‌پرورده حمایت‌های افراطی 
والدین معرفی می‌کنند. چرایی گسترش این والدین معرفی می‌کنند. چرایی گسترش این 
جمعیت در جامعه ایرانی یک معمای حل نشده جمعیت در جامعه ایرانی یک معمای حل نشده 
است و به‌راحتی نمی‌توان یک نقطه را برای دلیل است و به‌راحتی نمی‌توان یک نقطه را برای دلیل 
انتخاب این جمعیت نشانه‌گذاری کرد تا شاید از انتخاب این جمعیت نشانه‌گذاری کرد تا شاید از 
این طریق راه‌حلی پیش روی این جمعیت اثر‌گذار این طریق راه‌حلی پیش روی این جمعیت اثر‌گذار 

در آینده کشور گذاشت.در آینده کشور گذاشت.

درباره یک گروه نوظهور بین جوانان که دنیای رسمی شغل و آموزش را نادیده گرفته‌انددرباره یک گروه نوظهور بین جوانان که دنیای رسمی شغل و آموزش را نادیده گرفته‌اند


